

Gdańsk, dnia 11.10.2024 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

DEF:DZZ.2700.0028.2024.IGC.....1416

**dot.: odbiór i zagospodarowanie odpadów kuchennych ulegających biodegradacji o kodzie 20 01 08 z podziałem na zadania. Sygnatura akt 32/PN/2024.**

Zamawiający, działając w trybie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 r. poz. 1305 ze zmianami), w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ dla ww. postępowania przedstawia następujące wyjaśnienia:

**Pytanie 1**

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza udziału Wykonawcy który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, stanowiących przedmiot zamówienia w procesie recyklingu R3, bądź odzysku R12 i wytwarzania: - nawozu i/lub środka poprawiającego właściwości gleby, spełniającego wymogi pozwolenia na wprowadzanie do obrotu wydanego przez ministra właściwego do spraw rolnictwa

- i /lub produktu nawozowego UE posiadającego deklarację zgodności UE o której mowa w art. 6 ust. 2 i 3 oraz art. 15 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 2019 r. ustanawiającego przepisy dotyczące udostępniania na rynku produktów nawozowych UE, zmieniającego rozporządzenia (WE) nr 1069/2009 i (WE) nr 1107/2009 oraz uchylającego rozporządzenie (WE) nr 2003/2003 (Dz. U. UE. L. z 2019 r. Nr 170, str. 1 z późn. zm.),
- i/lub odpadów o kodzie 19 05 03 (Kompost nieodpowiadający wymaganiom, nienadający się do wykorzystania) spełniających wymagania prawne do zastosowania ich w procesie odzysku R10,

**Pytanie 2**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów pod warunkiem spełnienia przez nich warunków udziału w postępowaniu w zakresie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej związanej z przetwarzaniem odpadów.

**Pytanie 3**

Czy odpad jest gromadzony w workach?

**Odpowiedź:** 80% odpadów jest dostarczanych w workach, następnie zostają rozdrobnione za pomocą rozdrabniacza jednowałowego Komptech Terminator 1700 lub Terminator 6000Sec i w takiej formie są gromadzone.

**Pytanie 4**

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni zdjęcia odpadów.

**Pytanie 5**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dysponuje informacjami na temat średniej wagi załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) gdyż nie miał takich załadunków.

**Pytanie 6**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m3?) ?

**Odpowiedź:** Średnia waga załadunku typu wanna wynosi 22-23 Mg.

**Pytanie 7**

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?



**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga podstawienia kontenerów.

**Pytanie 8**

Proszę o ujednoczenie zapisów SWZ - Zamawiający raz wskazuje, że Wykonawca winien posiadać umowę z instalacją (rozdział 1 pkt 12), zaś w pkt. 23 wskazane jest, że Wykonawca powinien zagospodarować min. 30% odpadów samodzielnie.

**Odpowiedź:**

W pkt 9.2.4 I części SWZ Zamawiający zawarł zapis dotyczący dysponowania instalacją do prowadzenia procesu recyklingu R3 i/lub odzysku R12 nie określając formy dysponowania. Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie zawarł zobowiązania wynikającego z art. 121 ustawy PZP i nie zastrzegł obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę żadnej części zamówienia.

**Pytanie 9**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

**Pytanie 10**

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

**Pytanie 11**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) ?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

**Pytanie 12**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m3?) ?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

**Pytanie 13**

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

**Pytanie 14**

Czy wymagana jest wizja lokalna?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z punktem 18. 2) a,b SWZ Zamawiający **umożliwia** odbycie wizji lokalnej, która **nie jest obowiązkowa**, w celu oszacowania przez Wykonawców, na ich własną odpowiedzialność, kosztu i ryzyka, oraz wszelkich danych, jakie mogą okazać się niezbędne do przygotowania oferty i podpisania wynikającej z niej Umowy.

W imieniu Zamawiającego

Prezes Zarządu

Grzegorz Orzeszko

Wiceprezes Zarządu

Sebastian Kozłowski